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PROJET DE LOIWETSONTWERP

tot wijziging van artikel 194ter van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 
1992 betreffende het Tax Shelter stelsel 

ten gunste van audiovisuele werken

modifiant l’article 194ter du 
Code des impôts sur les revenus 1992 
relatif au régime de Tax Shelter pour 

la production audiovisuelle
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Nr. 5 VAN DE HEER DISPA

Art. 3/1 (nieuw)

Een artikel 3/1 invoegen, luidende:

“Art. 3/1. Uiterlijk op 15  mei van elk jaar legt de 
minister de Kamer van volks vertegenwoordigers een 
rapport voor over de toepassing van artikel 194ter van 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992.”.

VERANTWOORDING

Dit amendement beoogt een evaluatie in te stellen van de 
toepassing van artikel 149ter van het WIB 1992, betreffende 
de inkomsten in verband met de TaxShelter-regeling voor au-
diovisuele producties. Krachtens artikel 127 van de Grondwet 
zijn de culturele aangelegenheden een bevoegdheid van de 
gemeenschappen.

Artikel 4 van de wet van 8 augustus 1980 lijst die aange-
legenheden op, waaronder “de inhoudelijke en technische 
aspecten van de audiovisuele en de auditieve mediadiensten 
met uitzondering van het uitzenden van mededelingen van de 
federale regering”. Aangezien de gemeenschappen ter zake 
bevoegd zijn, zullen ze via een samenwerkingsakkoord bij de 
evaluatie moeten worden betrokken.

N° 5 DE M. DISPA

Art. 3/1 (nouveau)

Insérer un article 3/1, rédigé comme suit:

“Art. 3/1. Au plus tard le 15 mai de chaque année, 
le ministre présente à la Chambre des représentants 
un rapport sur l’application de l’article 194ter du Code 
des impôts sur les revenus 1992.”.

JUSTIFICATION

Le présent amendement instaure une évaluation de l’appli-
cation de l’article 149ter du CIR 1992 sur les revenus relatifs 
au régime de Tax Shelter pour la production audiovisuelle. 
L’article 127 de la Constitution confi e aux communautés les 
matières culturelles.

L’article 4 de la loi du 8 août 1980 établit une liste de ces 
matières parmi lesquelles on retrouve “les aspects de contenu 
et techniques des services de médias audiovisuels et sonores 
à l’exception de l’émission de communications du gouverne-
ment fédéral”. Vu la compétence des communautés dans ce 
domaine, l’évaluation devra associer celles-ci moyennant la 
conclusion d’un accord de coopération. 

Benoît DISPA (cdH)
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